
UCHWAŁA NR XXII/157/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku i po uwzględnieniu jej 
stanowiska, 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Postanawia uznać za niezasadną petycję z dnia 29 października 2025 r. w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do budowy nowoczesnej świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką 
w Sołectwie Runowo Kr., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 

Więcborku 
Beata Lida 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887474DD-8A1D-419E-A034-F18C7282EB18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 30 października 2025 r. wpłynęła do Burmistrza Więcborka oraz Rady Miejskiej w 

Więcborku petycja mieszkańców Runowa Kr. dotycząca podjęcia działań zmierzających do 

budowy nowoczesnej świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką w Sołectwie Runowo Kr. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Więcborku skierowała ww. petycje do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku.  

W wyniku przeprowadzonego postępowania na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 

Zadaniem organów gminy jest zapewnienie takiego kierowania sprawami publicznymi, aby 

żadna dziedzina będąca w ich kompetencjach nie została zaniedbana. Dlatego też pomimo 

zasadności idei budowy nowoczesnej świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką w Runowie Kr. 

należy brać pod uwagę kontekst ekonomiczny, przede wszystkim szacowany koszt inwestycji oraz 

wielość zadań, które Gmina Więcbork musi wykonać w najbliższym czasie. Po przeanalizowaniu 

możliwości budżetowych, konfrontując je przy tym z priorytetami działań, ich mnogością, jak i 

ograniczonymi zasobami finansowymi oraz racjonalizacją wydatków, niemożliwym jest w 

perspektywie kliku najbliższych lat, wykonanie zadania będącego przedmiotem petycji.  

 

Mając na uwadze powyższe, a przede wszystkim możliwości finansowe oraz najbliższe 

plany inwestycyjne oczekujące realizacji, Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej w Więcborku o 

uznanie petycji za niezasadną. 

 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Więcborku podziela stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.  

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji 

za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 887474DD-8A1D-419E-A034-F18C7282EB18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/157/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


